
Materiály k samostudiu 

Čtvrtek 30. 4. 2020 

Třída 6C 

 

 

MATEMATIKA 

Kružnice opsaná a vepsaná trojúhelníku  - 2 hodiny (Čt+Po) – nejdřív si přečti!!!  

Všichni pošlou celé vypracování do 11.5. (stankova.perina@seznam.cz) – samostatná 
práce žáků (bez pomoci ostatních) 

Zopakuj si kružnici opsanou a vepsanou  - sešit i učebnici můžeš mít celou dobu u sebe jako 

nápovědu 

Znovu se podívej na návod jak sestrojit kružnici opsanou a kružnici vepsanou (jsou tam 

některé nepřesnosti nebo odlišnosti, ale návod je dobrý) 

https://www.youtube.com/watch?v=GuH7ITzhnTk 

https://www.youtube.com/watch?v=bi0L1brZtM4 

 

DĚJEPIS 

Prezentace Křesťanství – projdi si slidy 9, 10 - slide 11 – překresli do sešitu pyramidu katolické církve, 

slide 13 – přepiš si do sešitu rozdělení křesťanství a pokus se odpovědět na otázky na tomto slidu, 

zajímá-li tě toto téma, pusť si na Youtubu Záhady Toma Wizarda (doporučuji) 

PŘÍRODOPIS 

Téma: Mechorosty 

1) Pokud máš možnost projít se lesem nebo lesíkem, všimni si, že mechy tvoří „koberce“ 

pod nohama. Možná nejsou příliš vidět, jsou seschlé, protože je velké sucho a mechy 

potřebují nasávat celým tělem vodu. Zároveň si všimni zelených povlaků na kůře 

stromů, které tvoří jednobuněčná řasa zrněnka. Minule jsi ji jistě vyluštil(a) v křížovce. 

Pozoruj jarní přírodu, mnohé stromy jsou v květu a je to krása. 

2) Přečti si text na str.81 až 84 včetně okrajů. Do sešitu nadepiš Mechorosty a vypiš 

pouze názvy mechů (i játrovek – je tam pouze jedna), které jsou v učebnici uvedeny 

v textu nebo u obrázků. Výpisky nemusíš dělat. Zapiš jen „Shrnutí“ na str.84 a nakresli 

obrázek ploníku – obr.15 na str.81 a popiš tělo této mechové rostlinky. 

 

mailto:stankova.perina@seznam.cz
https://www.youtube.com/watch?v=GuH7ITzhnTk
https://www.youtube.com/watch?v=bi0L1brZtM4


 


